

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
" Año del Innovación y la Competitividad "
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. AL 31 De OCTUBRE 2019

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		180,163,940.07
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	Balance
01/10/2019	478	ZORAIDA CATALINA PICHARDO		43,856.17	180,120,083.90
01/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,483,095.89		181,603,179.79
01/10/2019	LIB.2460-1/ OP.255537	JUAN MANUEL GUERRERO DE JESUS		60,381.65	181,542,798.14
01/10/2019	LIB.2460-1/ OP.255537	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, JUAN MANUEL GUERRERO DE JESUS		14,618.35	181,528,179.79
01/10/2019	LIB.2464-1/ OP.255539	JOSE ERNESTO GUERRERO GUERRERO		28,177.95	181,500,001.84
01/10/2019	LIB.2464-1/ OP.255539	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, JOSE ERNESTO GUERRERO GUERRERO		6,822.05	181,493,179.79
01/10/2019	LIB.2466-1/ OP.255538	V&V COMUNICACIONES Y EVENTOS, S.R.L.		31,915.24	181,461,264.55
01/10/2019	LIB.2466-1/ OP.255538	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, V&V COMUNICACIONES Y EVENTOS, S.R.L.		3,084.76	181,458,179.79
02/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,247,293.82		182,705,473.61
02/10/2019	LIB.2472-1/ OP.256031	CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		46,079.67	182,659,393.94
02/10/2019	LIB.2472-1/ OP.256031	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS		2,038.93	182,657,355.01
02/10/2019	LIB.2476-1/ OP.256032	CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO		5,656.00	182,651,699.01
02/10/2019	LIB.2478-1/ OP.256036	EDESUR DOMINICANA, S.A.		399,917.13	182,251,781.88
02/10/2019	LIB.2478-1/ OP.256036	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDESUR DOMINICANA, S.A.		21,048.27	182,230,733.61
02/10/2019	LIB.2480-1/ OP.256034	ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS		19,791.65	182,210,941.96
02/10/2019	LIB.2480-1/ OP.256034	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS		4,791.67	182,206,150.29
02/10/2019	LIB.2482-1/ OP.256035	MARIA ELENA NUÑEZ & ASOCIADOS, S.R.L.		53,800.00	182,152,350.29
02/10/2019	LIB.2482-1/ OP.256035	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MARIA ELENA NUÑEZ & ASOCIADOS, S.R.L.		5,200.00	182,147,150.29
02/10/2019	LIB.2492-1/ OP.256033	VAISDE SUPLIDORES, S.R.L.		31,915.24	182,115,235.05
02/10/2019	LIB.2492-1/ OP.256033	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, VAISDE SUPLIDORES, S.R.L.		3,084.76	182,112,150.29
03/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	962,872.65		183,075,022.94
03/10/2019	LIB.2507-1/ OP.257001	LABORATORIOS ORBIS, S.A.		53,485.00	183,021,537.94
03/10/2019	LIB.2507-1/ OP.257001	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, LABORATORIOS ORBIS, S.A.		2,815.00	183,018,722.94
03/10/2019	LIB.2508-1/ OP.257004	JOSE ANTONIO LOPEZ NADAL		40,254.23	182,978,468.71
03/10/2019	LIB.2508-1/ OP.257004	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, JOSE ANTONIO LOPEZ NADAL		9,745.77	182,968,722.94
03/10/2019	LIB.2511-1/ OP.257003	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS		6,328.00	182,962,394.94
03/10/2019	LIB.2511-1/ OP.257003	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS		280.00	182,962,114.94
03/10/2019	LIB.2516-1/ OP.257002	SINTES, S.R.L.		5,410.30	182,956,704.64
03/10/2019	LIB.2516-1/ OP.257002	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SINTES, S.R.L.		312.70	182,956,391.94
04/10/2019	23579	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		2,683,325.38	180,273,066.56
04/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,562,389.74		181,835,456.30
04/10/2019	23579	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	2,683,325.38		184,518,781.68
04/10/2019	LIB.2604-1/ OP.257699	PAGO RETROACTIVO SUELDO PERSONAL FUIO JUNIO 2019		20,175.68	184,498,606.00
04/10/2019	LIB.2606-1/ OP.257700	PAGO RETRACTIVO HORAS EXTRAORDINARIAS DEL 12/08/19 AL 04/09/19 AREA ADMINISTRATIVO		7,027.31	184,491,578.69
04/10/2019	LIB.2611-1/ OP.257703	PAGO SUELDO RETROACTIVO PERSONAL FUIO JULIO 2019		28,822.50	184,462,756.19
04/10/2019	LIB.2613-1/ OP.257702	PAGO SUELDO RETROACTIVO PERSONAL FUIO AGOSTO 2019		28,822.50	184,433,933.69
04/10/2019	23579	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		14,079,136.54	170,354,797.15
04/10/2019	23579	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	14,079,136.54		184,433,933.69
04/10/2019	LIB.2634-1/ OP.257701	PAGO DE INCENTIVOS POR RENDIMIENTO INDIVIDUAL 2018		1,584,838.52	182,849,095.17
04/10/2019	LIB.2634-1/ OP.257701	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE INCENTIVOS POR RENDIMIENTO INDIVIDUAL 2018		12,494,298.02	170,354,797.15
07/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,001,968.37		171,356,765.52
07/10/2019	LIB.2527-1/ OP.258772	GRUPO DE SERVICIOS HERRERA, S.R.L.		71,607.80	171,285,157.72
07/10/2019	LIB.2527-1/ OP.258772	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, GRUPO DE SERVICIOS HERRERA, S.R.L.		6,921.20	171,278,236.52
07/10/2019	127381	ASIGNACION PRESUPUESTARIA DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO SEPTIEMBRE DEL 2019	4,523,097.00		175,801,333.52
08/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,221,420.47		177,022,753.99
08/10/2019	LIB.2535-1/ OP.258971	KELNET COMPUTER, E.I.R.L.		9,246.73	177,013,507.26
08/10/2019	LIB.2535-1/ OP.258971	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, KELNET COMPUTER, E.I.R.L.		618.07	177,012,889.19
08/10/2019	LIB.2539-1/ OP.258974	ALFA DIGITAL SINGS AND GRAPHICS, S.R.L.		16,328.50	176,996,560.69
08/10/2019	LIB.2539-1/ OP.258974	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALFA DIGITAL SINGS AND GRAPHICS, S.R.L.		722.50	176,995,838.19
08/10/2019	LIB.2552-1/ OP.258973	ALTICE DOMINICANA, S.A.		6,484.92	176,989,353.27
08/10/2019	LIB.2552-1/ OP.258973	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALTICE DOMINICANA, S.A.		263.61	176,989,089.66
08/10/2019	LIB.2555-1/ OP.258972	ALFA DIGITAL SINGS AND GRAPHICS, S.R.L.		12,204.00	176,976,885.66
08/10/2019	LIB.2555-1/ OP.258972	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALFA DIGITAL SINGS AND GRAPHICS, S.R.L.		540.00	176,976,345.66
09/10/2019	TR-2019-156	RUTH ALEXANDRA LOCKWARD		6,374.41	176,969,971.25
09/10/2019	TR-2019-157	DANIEL DE LA CRUZ		1,000.00	176,968,971.25
09/10/2019	TR-2019-158-A	JULIO ELIGIO GUZMAN GARCIA		1,200.00	176,967,771.25
09/10/2019	TR-2019-158-B	RICHARD DE JESUS SILVA GOMEZ		750.00	176,967,021.25
09/10/2019	TR-2019-159-A	PALMENIO A. HERNANDEZ ORTEGA		1,600.00	176,965,421.25
09/10/2019	TR-2019-159-B	RAFAEL ROJAS PAULINO		1,000.00	176,964,421.25
09/10/2019	TR-2019-159-C	DANIEL DE LA CRUZ		1,000.00	176,963,421.25
09/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	961,660.88		177,925,082.13
10/10/2019	TR-2019-160	ROSA MATEO ROQUE		4,500.00	177,920,582.13
10/10/2019	480	LEONEL ARIAS FAJARDO		7,600.00	177,912,982.13
10/10/2019	481	JEISA ILYN PAREDES MARTINEZ		12,843.88	177,900,138.25
10/10/2019	479	SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS, S.R.L.		5,380.00	177,894,758.25
10/10/2019	482	ROSA MARIA ACOSTA POLANCO		37,715.06	177,857,043.19
10/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	991,844.16		178,848,887.35
10/10/2019	LIB.2565-1/ OP.259732	SEGUROS RESERVAS, S. A.		859,617.14	177,989,270.21
10/10/2019	LIB.2565-1/ OP.259732	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SEGUROS RESERVAS, S. A.		38,721.50	177,950,548.71
10/10/2019	LIB.2567-1/ OP.259734	SEGUROS RESERVAS, S. A.		11,080.58	177,939,468.13
10/10/2019	LIB.2567-1/ OP.259734	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SEGUROS RESERVAS, S. A.		499.13	177,938,969.00
10/10/2019	LIB.2569-1/ OP.259733	FUNDACION DOMINICANA DE CIEGOS, INC. (FUDCI), D.N.		26,000.00	177,912,969.00
10/10/2019	LIB.2455-1/ OP.259905	ORGANIZACION MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL (OMPI)		26,379.30	177,886,589.70
10/10/2019	LIB.2457-1/ OP.259904	OFICINA ESPAÑOLA DE PATENTES Y MARCAS (OEPM)		5,905.47	177,880,684.23
11/10/2019	TR-2019-161-A	LISIBELL CORDERO GONZALEZ		1,800.00	177,878,884.23
11/10/2019	TR-2019-161-B	QUENIA CHEZ		2,100.00	177,876,784.23
11/10/2019	TR-2019-161-C	RAFAELITO FELIZ FELIZ		1,500.00	177,875,284.23
11/10/2019	TR-2019-162-A	ISAIAH NOVAS NOVAS		2,250.00	177,873,034.23
11/10/2019	TR-2019-162-B	BRAULIO N. RUIZ TAPIA		2,250.00	177,870,784.23
11/10/2019	23653	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		2,541,649.59	175,329,134.64
11/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,307,432.09		176,636,566.73
11/10/2019	23653	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	2,541,649.59		179,178,216.32
11/10/2019	LIB.2578-1/ OP.260743	DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, S.R.L.		25,346.25	179,152,870.07
11/10/2019	LIB.2578-1/ OP.260743	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, S.R.L.		2,449.83	179,150,420.24
11/10/2019	LIB.2583-1/ OP.260744	ASTECH, S.R.L.		798,720.00	178,351,700.24
11/10/2019	LIB.2583-1/ OP.260744	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, STECH, S.R.L.		35,880.00	178,315,820.24
11/10/2019	LIB.2590-1/ OP.260747	ARGICO, S.A.S.		8,413.37	178,307,406.87
11/10/2019	LIB.2590-1/ OP.260747	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ARGICO, S.A.S.		813.20	178,306,593.67

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
" Año del Innovación y la Competitividad "
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. AL 31 De OCTUBRE 2019

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		180,163,940.07
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	Balance
11/10/2019	LIB.2621-1/ OP.260717	AYUDA ECONOMICA COLABORADORES MARIA CRISTINA MONTERO,NICOLE HIDALGO		185,463.75	178,121,129.92
11/10/2019	LIB.2647-1/ OP.260746	PAGO RETROACTIVO DE PRIMA DE TRANSPORTE ENERO-MARZO Y SEPT. 2019		76,500.00	178,044,629.92
11/10/2019	LIB.2649-1/ OP.260745	PAGO DE VACACIONES A EX- EMPLEADOS 2017-2018-2019		222,398.19	177,822,231.73
11/10/2019	23653	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		111,547.30	177,710,684.43
11/10/2019	23653	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	111,547.30		177,822,231.73
14/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	2,841,634.33		180,663,866.06
15/10/2019	23680	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,672,824.08	178,991,041.98
15/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,444,029.10		180,435,071.08
15/10/2019	23680	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,672,824.08		182,107,895.16
16/10/2019	23687	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		18,231,321.68	163,876,573.48
16/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,061,025.61		164,937,599.09
16/10/2019	23687	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	18,231,321.68		183,168,920.77
16/10/2019	LIB.2615-1/ OP.261830	COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		22,437.36	183,146,483.41
16/10/2019	LIB.2615-1/ OP.261830	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		992.81	183,145,490.60
16/10/2019	LIB.2618-1/ OP.261832	UNIVERSIDAD APEC		97,176.64	183,048,313.96
16/10/2019	LIB.2618-1/ OP.261832	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, UNIVERSIDAD APEC		5,114.56	183,043,199.40
16/10/2019	LIB.2623-1/ OP.261831	COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		1,011,149.87	182,032,049.53
16/10/2019	LIB.2623-1/ OP.261831	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		44,741.15	181,987,308.38
17/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,289,958.49		183,277,266.87
17/10/2019	LIB.2632-1/ OP.262342	ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		255,662.40	183,021,604.47
17/10/2019	LIB.2632-1/ OP.262342	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		22,609.60	182,998,994.87
17/10/2019	LIB.2636-1/ OP.262344	HUMANO SEGUROS, S.A.		11,229.00	182,987,765.87
17/10/2019	LIB.2636-1/ OP.262344	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, HUMANO SEGUROS, S.A.		591.00	182,987,174.87
17/10/2019	LIB.2638-1/ OP.262343	PAGO REMANENTE RETENCION IMPUESTO SOBRE LA RENTA A EMPLEADOS FUOS DEL MES DE AGOSTO DEL 2019		14,294.34	182,972,880.53
18/10/2019	TR-2019-163-A	MICHELLE M. GUZMAN SOÑE		1,800.00	182,971,080.53
18/10/2019	TR-2019-163-B	QUENIA CHEZ		1,400.00	182,969,680.53
18/10/2019	TR-2019-163-C	RAMON F. ROMERO ALCANTARA		1,200.00	182,968,480.53
18/10/2019	TR-2019-163-D	DANIEL DE LA CRUZ		1,000.00	182,967,480.53
18/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,683,127.57		184,650,608.10
18/10/2019	23711	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		2,459,427.08	182,191,181.02
18/10/2019	132173	INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS POR DESCUENTO SEGURO MEDICO COLABORADORES EN LIB. 2791-1	34,857.00		182,226,038.02
18/10/2019	23711	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	2,459,427.08		184,685,465.10
18/10/2019	LIB.2652-1/ OP.263057	PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		798,000.00	183,887,465.10
18/10/2019	LIB.2652-1/ OP.263057	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PUBLICACIONES AHORA, C. POR A.		42,000.00	183,845,465.10
18/10/2019	LIB.2663-1/ OP.263056	ARGICO, S.A.S.		8,413.37	183,837,051.73
18/10/2019	LIB.2663-1/ OP.263056	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ARGICO, S.A.S.		813.20	183,836,238.53
18/10/2019	LIB.2708-1/ OP.263066	PAGO VIATICOS FUERA DEL PAIS A LA DRA. LOCKWARD		206,424.29	183,629,814.24
18/10/2019	LIB.2753-1/ OP.263336	PAGO DE SUELDO PERSONAL MILITAR OCTUBRE 2019		558,944.68	183,070,869.56
18/10/2019	LIB.2755-1/ OP.263337	PAGO DE SUELDO PERSONAL NOMINAL OCTUBRE 2019		351,236.60	182,719,632.96
18/10/2019	LIB.2757-1/ OP.263338	PAGO DE SUELDO PERSONAL NOMINAL OCTUBRE 2019		111,191.45	182,608,441.51
18/10/2019	LIB.2759-1/ OP.263343	PAGO DE SUELDO PERSONAL PERIODO PROBATORIO OCTUBRE 2019		444,738.13	182,163,703.38
18/10/2019	LIB.2759-1/ OP.263343	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SUELDO OCTUBRE 2019, PAGO DE SUELDO PERSONAL PERIODO PROBATORIO OCTUBRE 2019		1,627.95	182,162,075.43
18/10/2019	LIB.2761-1/ OP.263340	PAGO DE SUELDO ADICIONAL PERSONAL FUIO OCTUBRE 2019		37,469.25	182,124,606.18
18/10/2019	LIB.2763-1/ OP.263341	PAGO DE SUELDO PERSONAL CARACTER EVENTUAL OCTUBRE 2019		136,392.57	181,988,213.61
18/10/2019	LIB.2763-1/ OP.263341	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE SUELDO PERSONAL CARACTER EVENTUAL OCTUBRE 2019		15,154.73	181,973,058.88
18/10/2019	LIB.2770-1/ OP.263342	PAGO DE SUELDO PERSONAL CONTRATADO OCTUBRE 2019		268,432.64	181,704,626.24
18/10/2019	LIB.2770-1/ OP.263342	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE SUELDO PERSONAL CONTRATADO OCTUBRE 2019		7,802.20	181,696,824.04
18/10/2019	LIB.2791-1/ OP.263339	PAGO DE SUELDO PERSONAL FUIO OCTUBRE 2019		17,570,331.44	164,126,492.60
18/10/2019	LIB.2791-1/ OP.263339	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE SUELDO PERSONAL FUIO OCTUBRE 2019		660,990.24	163,465,502.36
18/10/2019	LIB.2726-1/ OP.263065	PAGO DE INCENTIVOS POR RENDIMIENTO INDIVIDUAL 2018		11,154.73	163,454,347.63
18/10/2019	LIB.2726-1/ OP.263065	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PAGO DE INCENTIVOS POR RENDIMIENTO INDIVIDUAL 2018		100,392.57	163,353,955.06
21/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,454,821.56		164,808,776.62
22/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,668,012.72		166,476,789.34
22/10/2019	LIB.2665-1/ OP.264776	CIANO GOURMET, S.R.L.		24,473.62	166,452,315.72
22/10/2019	LIB.2665-1/ OP.264776	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CIANO GOURMET, S.R.L.		2,365.48	166,449,950.24
22/10/2019	LIB.2668-1/ OP.264779	CONSUELO DESPRADEL DAJER DE ORTIZ		64,406.77	166,385,543.47
22/10/2019	LIB.2668-1/ OP.264779	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CONSUELO DESPRADEL DAJER DE ORTIZ		15,593.23	166,369,950.24
22/10/2019	LIB.2671-1/ OP.264778	ANA GERTRUDIS LOPEZ RIVAS		28,177.95	166,341,772.29
22/10/2019	LIB.2671-1/ OP.264778	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ANA GERTRUDIS LOPEZ RIVAS		6,822.05	166,334,950.24
22/10/2019	LIB.2673-1/ OP.264777	PROLIMDES COMERCIAL, S.R.L.		40,995.25	166,293,954.99
22/10/2019	LIB.2673-1/ OP.264777	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PROLIMDES COMERCIAL, S.R.L.		1,836.25	166,292,118.74
23/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,178,395.30		167,470,514.04
23/10/2019	LIB.2684-1/ OP.265370	LUZ MARITZA GARCIA TORRES DE ROMANO		32,870.00	167,437,644.04
23/10/2019	LIB.2684-1/ OP.265370	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, LUZ MARITZA GARCIA TORRES DE ROMANO		7,958.00	167,429,686.04
23/10/2019	LIB.2686-1/ OP.265371	PRODUCTORA LMO, S.R.L.		37,660.00	167,392,026.04
23/10/2019	LIB.2666-1/ OP.265371	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, PRODUCTORA LMO, S.R.L.		3,640.00	167,388,386.04
23/10/2019	LIB.2688-1/ OP.265372	OMEGA TECH, S.A.		9,672.03	167,378,714.01
23/10/2019	LIB.2688-1/ OP.265372	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, OMEGA TECH, S.A.		427.97	167,378,286.04
23/10/2019	LIB.2691-1/ OP.265376	SBS SUPLIDORES DE BIENES Y SERVICIOS, S.R.L.		99,994.35	167,278,291.69
23/10/2019	LIB.2691-1/ OP.265376	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, SBS SUPLIDORES DE BIENES Y SERVICIOS, S.R.L.		4,504.25	167,273,787.44
23/10/2019	LIB.2696-1/ OP.265374	AS MULTINIVEL, S.A.		37,660.00	167,236,127.44
23/10/2019	LIB.2696-1/ OP.265374	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, AS MULTINIVEL, S.A.		3,640.00	167,232,487.44
23/10/2019	LIB.2699-1/ OP.265375	EVA ROSSINA GARCIA MARTINEZ		29,925.00	167,202,562.44
23/10/2019	LIB.2699-1/ OP.265375	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EVA ROSSINA GARCIA MARTINEZ		7,245.00	167,195,317.44
23/10/2019	LIB.2701-1/ OP.265373	MARIA ELENA NUÑEZ & ASOCIADOS, S.R.L.		53,800.00	167,141,517.44
23/10/2019	LIB.2701-1/ OP.265373	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, MARIA ELENA NUÑEZ & ASOCIADOS, S.R.L.		5,200.00	167,136,317.44
24/10/2019	TR-2019-164	RUTH ALEXANDRA LOCKWARD		40,458.00	167,095,859.44
24/10/2019	TR-2019-165	NARCIS TEJADA		8,400.00	167,087,459.44
24/10/2019	23762	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		40,828.00	167,046,631.44
24/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,247,029.85		168,293,661.29
24/10/2019	23762	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	40,828.00		168,334,489.29
24/10/2019	LIB.2704-1/ OP.266123	COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		398,555.97	167,935,933.32
24/10/2019	LIB.2704-1/ OP.266123	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S.A.		17,029.09	167,918,904.23
24/10/2019	LIB.2706-1/ OP.266124	ANTHURIANA DOMINICANA, S.A.		8,315.58	167,910,588.65

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
" Año del Innovación y la Competitividad "
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. AL 31 De OCTUBRE 2019

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$: 180,163,940.07		Balance
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	
24/10/2019	LIB.2706-1/ OP.266124	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ANTHURIANA DOMINICANA, S.A.		425.42	167,910,163.23
24/10/2019	LIB.2710-1/ OP.266127	DELTA COMERCIAL, S.A.		25,573.85	167,884,589.38
24/10/2019	LIB.2710-1/ OP.266127	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, DELTA COMERCIAL, S.A.		1,588.35	167,883,001.03
24/10/2019	LIB.2720-1/ OP.266126	O&G ENTERPRISE GROUP, S.R.L.		150,640.00	167,732,361.03
24/10/2019	LIB.2720-1/ OP.266126	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, O&G ENTERPRISE GROUP, S.R.L.		14,560.00	167,717,801.03
24/10/2019	LIB.2721-1/ OP.266125	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		945,513.13	166,772,287.90
24/10/2019	LIB.2721-1/ OP.266125	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		41,836.87	166,730,451.03
24/10/2019	40072	DEVOLUCION FONDOS POR REINTEGRO POR LA TESORERIA NACIONAL	23,000.00		166,753,451.03
24/10/2019	134684	ASIGNACION PRESUPUESTARIA DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO OCTUBRE DEL 2019	4,523,097.00		171,276,548.03
25/10/2019	23788	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		3,016,923.65	168,259,624.38
25/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,417,869.39		169,677,493.77
25/10/2019	23788	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	3,016,923.65		172,694,417.42
25/10/2019	LIB.2715-1/ OP.266967	VAISDE SUPLIDORES, S.R.L.		63,830.48	172,630,586.94
25/10/2019	LIB.2715-1/ OP.266967	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, VAISDE SUPLIDORES, S.R.L.		6,169.52	172,624,417.42
25/10/2019	LIB.2747-1/ OP.266970	ALTICE DOMINICANA, S.A.		95,205.86	172,529,211.56
25/10/2019	LIB.2747-1/ OP.266970	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, ALTICE DOMINICANA, S.A.		3,852.76	172,525,358.80
25/10/2019	LIB.2748-1/ OP.266969	SEGURO NACIONAL DE SALUD		147,718.00	172,377,640.80
25/10/2019	LIB.2749-1/ OP.266968	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL		19,745.00	172,357,895.80
28/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,331,183.64		173,689,079.44
28/10/2019	TN-005138	AVISO DE CREDITO REALIZADO POR LA TESORERIA NACIONAL	11,733,120.00		185,422,199.44
29/10/2019	378856154	DEPOSITO POR CONCEPTO DE SOBRANTE DE TRANSFERENCIA TR-2019-165	4,200.00		185,426,399.44
29/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,708,163.40		187,134,562.84
29/10/2019	LIB.2751-1/ OP.268393	GREYSIS TELEVISION NEW, S.R.L.		45,593.25	187,088,969.59
29/10/2019	LIB.2751-1/ OP.268393	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, GREYSIS TELEVISION NEW, S.R.L.		4,406.75	187,084,562.84
29/10/2019	LIB.2765-1/ OP.268394	JUAN MANUEL GUERRERO DE JESUS		120,762.62	186,963,800.22
29/10/2019	LIB.2765-1/ OP.268394	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, JUAN MANUEL GUERRERO DE JESUS		29,237.38	186,934,562.84
29/10/2019	LIB.2768-1/ OP.268397	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		467,675.68	186,466,887.16
29/10/2019	LIB.2768-1/ OP.268397	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		20,693.62	186,446,193.54
29/10/2019	LIB.2774-1/ OP.268396	CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO		5,656.00	186,440,537.54
29/10/2019	LIB.2783-1/ OP.268395	CENTRO COMERCIAL CORAL MALL		64,579.74	186,375,957.80
29/10/2019	TN-005192	AVISO DE CREDITO REALIZADO POR LA TESORERIA NACIONAL	14,649,750.00		201,025,707.80
30/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,250,753.64		202,276,461.44
30/10/2019	LIB.2777-1/ OP.268830	EDENORTE DOMINICANA, S.A.		8,000.86	202,268,460.58
30/10/2019	LIB.2777-1/ OP.268830	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDENORTE DOMINICANA, S.A.		421.10	202,268,039.48
30/10/2019	LIB.2782-1/ OP.268831	GREYSIS TELEVISION NEW, S.R.L.		31,915.24	202,236,124.24
30/10/2019	LIB.2782-1/ OP.268831	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, GREYSIS TELEVISION NEW, S.R.L.		3,084.76	202,233,039.48
30/10/2019	LIB.2784-1/ OP.268834	EDESUR DOMINICANA, S.A.		406,149.51	201,826,889.97
30/10/2019	LIB.2784-1/ OP.268834	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, EDESUR DOMINICANA, S.A.		21,376.29	201,805,513.68
30/10/2019	LIB.2786-1/ OP.268833	DAF TRADING, S.R.L.		142,500.00	201,663,013.68
30/10/2019	LIB.2786-1/ OP.268833	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, DAF TRADING, S.R.L.		7,500.00	201,655,513.68
30/10/2019	LIB.2789-1/ OP.268832	OFFITEK, S.R.L.		132,968.60	201,522,545.08
30/10/2019	LIB.2789-1/ OP.268832	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, OFFITEK, S.R.L.		5,941.02	201,516,604.06
30/10/2019	LIB.2777-1/ OP.269777	CENTROXPART, STE, S.R.L.		9,564.81	201,507,039.25
30/10/2019	LIB.2777-1/ OP.269777	IMPUESTO SOBRE LA RENTA LEY 253-12, CENTROXPART, STE, S.R.L.		423.23	201,506,616.02
30/10/2019	23829	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995002001		175,769.02	201,330,847.00
30/10/2019	23829	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995002000	175,769.02		201,506,616.02
31/10/2019		CARGOS BANCARIOS MES DE AGOSTO DEL 2019 CUENTA ANTICIPOS FINANCIEROS		501.27	201,506,114.75
31/10/2019	2524564	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001	1,352,333.53		202,858,448.28
31/10/2019	TN-005138	REVERSION DE LA TESORERIA NACIONAL A AVISO DE CREDITO		11,733,120.00	191,125,328.28
31/10/2019	TN-005192	REVERSION DE LA TESORERIA NACIONAL A AVISO DE CREDITO		14,649,750.00	176,475,578.28
TOTAL GENERAL			112,172,189.52	116,860,551.31	176,475,578.28

Nota: Las Sub-Cuentas en US\$ y EUR son expresadas en RD\$.
Existe un monto por Recaudaciones en la Cuenta Unica de Tesoro de la Tesoreria Nacional en Tránsito de RD\$2.6 Millones

PREPARADO POR:
Lic. Yenny Acosta
Enc. Division de Contabilidad



REVISADO POR:
Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero